
 

 

 

 

いよいよ、平成２９年４月に伏虎義務教育学校が開校します。 

新校舎の建設工事も順調に進捗し、大きな校舎が出来上がってまいりました。

新年度に子どもたちが登校するのを待つばかりとなっています。子どもたちが、

元気いっぱい学校生活を送ってくれることと期待しています。 

開校準備も進んでいます。「校章」や「校歌」、「教育課程」や「学校行事」な

ど、様々な事柄について決まってまいりました。特に通学路において、今後、

子どもたちの登下校時において、地域の皆様に見守りをお願いし、ご尽力いた

だかなければなりません。ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

またこれまで、「伏虎義務教育学校だより」により情報発信してまいりました

が、今後、新しく公開しました「伏虎義務教育学校ホームページ」において、

情報発信してまいります。よろしくお願いいたします。   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

小中一貫校 伏虎義務教育学校だより 
～学びあい ひろがり 響きあう 学校を目指して～ 

平成２９年２月１５日 和歌山市教育委員会教育政策課発行 

No.13 

校歌制作については、和歌山市にゆかりがあり、平成１２年度に和歌山市文化表彰

文化賞を受賞されました、澤和樹氏（東京藝術大学長）に依頼いたしました。 

校歌完成披露式を、２月１３日（月）午前１０時から、市役所本庁舎４階市長室に

て、作曲者の澤学長をお迎えし開催しました。 

作曲を澤和樹氏、作詞を秋元康氏、編曲を啼
てい

鵬
ほう

氏がそれぞれご担当されています。 

校歌は、秋元氏の力強いメッセージが、澤学長作曲の優しいメロディーにのり、啼
てい

鵬
ほう

氏の和音の響きに重なり合い、３人の皆様の力が紡ぎ合い響きあった素晴らしい校歌

です。 

子どもたちが、希望に胸を膨らませ、元気いっぱい校歌を歌う４月が待ち遠しいで

す。 

 



 

 
 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆伏虎義務教育学校ホームページのＵＲＬ◆ 
  

 http://www4.wakayama-wky.ed.jp/fukko/ 

 

 

 

開校後に公開する予定でありました伏虎義務教育学校のホームページを、次の

ＵＲＬで公開しています。 

是非、ご覧になってください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

< 概要 > 

・校歌斉唱 

・校長先生からの話 

・児童生徒による合唱や合奏などの集会発表 

・その他、各校が検討し、特色のある催しを実施 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

和歌山市で初となる小中一貫校「伏虎義務教育学校」が、いよいよ開校します。 

関係者の皆様と小中一貫校設置について協議を始めてから、６年の月日が経過しようとしてい

ます。その間、関係者の皆様にはご多用の中、推進協議会や説明会などにご出席いただき、貴重

なご意見をいただいてまいりました。本当にありがとうございました。 

また、近隣の皆様方には、建設工事等に伴い、大変ご迷惑をおかけしてまいりました。引き続

き、平成 29年度も校舎解体工事を行う予定となります。今後ともご協力の程お願いいたします。 
 

４月から新たな歴史が始まる伏虎義務教育学校へのご支援を、よろしくお願い申し上げます。 

これまで、ご協力いただきました皆様、誠にありがとうございました。 

 

伏虎中学校区４校において、お別れ集会（閉校集会）を次の日程により、

各校で開催します。 

保護者や地域の皆様の参加は自由ですので、是非ご参加いただきますよ

う、よろしくお願いします。 

開催時間は現時点での予定ですので、各学校からのご案内、また各校へ

お問合せいただきますようお願いします。 

 

◇◆◇ お別れ集会の日程（予定） ◇◆◇ 

 ◇雄湊小学校 

 平成 29 年 2 月 28 日 10:00～11:30 
 
◇本町小学校 

 平成 29 年 3 月 1 日 8:50～10:30 
 
◇伏虎中学校 

 平成 29 年 3 月 14 日 11:00～12:15 
 
◇城北小学校 

 平成 29 年 3 月 14 日 13:50～14:35 


